
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ и ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА»

(ФГБОУ ВО «БГУ»)

П Р И К А З  „ . .
« J9- 2 0 - / ^  г. №

г. Улан-Удэ

Об утверждении руководителей магистерских программ

В целях организации образовательного процесса по направлениям подготовки 

магистратуры

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить руководителей магистерских программ по направлениям 

подготовки на 2025 год приёма (Приложение 1).

2. Начальнику отдела документационного обеспечения управления 

Малгатаевой А.Г. довести данный приказ до сведения руководителей структурных 

подразделений.

Ректор А.В. Дамдинов



Проект приказа вносит: 
Начальник УМУ

« //» №  20 Ж .

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по УР 
« ?<$» 20& \

Начальник отдела ДОУ 
«  2 0 / /~ г .

'U ^ 7  А.А. Тонхоноева



Приложение 1 к приказу ФГБОУ ВО «БГУ» 
от « / Л  0 ?  2025г.

№ Институт Срок
обучени

я

Форма
обучен

ИЯ

Код
направлен

ИЯ

Направление
подготовки

Название
образовательной

программы

Руководитель
программы

Ученая
степень

Ученое
звание

1 Институт 
математики, 
физики и 
компьютерных 
наук

2 года очная 01.04.02 Прикладная 
математика и 
информатика

Интеллектуальные 
системы в 
здравоохранении

Дубанов
Александр
Анатольевич

к.тех.н. доцент

2 года очная 01.04.02 Прикладная 
математика и 
информатика

Компьютерное 
моделирование в 
системном анализе

Булдаев
Александр
Сергеевич

д.физ.-мат.
н.

профессор

2 года очная 03.04.02 Физика Искусственный интеллект 
в робототехнике

Цыдыпов Шулун 
Балдоржиевич

д.тех.н. доцент

2 Институт
естественных
наук

2 года очная 04.04.01

Химия

Перспективные 
соединения и материалы 
на их основе

Хайкина Елена 
Григорьевна

д.хим.н. профессор

2 года очная 04.04.01 Химия окружающей 
среды, химическая 
экспертиза и 
экологическая 
безопасность

Баторова Галина 
Николаевна

к.хим.н. доцент

2 года очная 05.04.01 Г еология Петрология, геодинамика, 
рудогенез

Минина Ольга 
Романовна

д.геол.- 
мин. н.

доцент

2 года очная 05.04.02 География Пространственное 
развитие регионов

Урбанова Чимит 
Болотовна

к.геогр.н. доцент

2 года очная 05.04.06 Экология и 
природопользование

Экология и устойчивое 
развитие

Хахинов
Вячеслав
Викторович

д.хим.н. доцент

2 года очная 06.04.01 Биология Биологические системы: 
структура, функции, 
технологии

Доржиев
Цыдыпжап
Заятуевич

д.биол.н. профессор

2 года очная 21.04.02 Землеустройство и 
кадастры

Охрана и использование 
земельных ресурсов

Дмитриева
Анфиса
Валерьевна

к.биол.н. доцент

3 Институт 
истории и 
филологии

2 года
очная 45.04.01 Филология Русский язык как 

иностранный
Улазаева Галина 
Васильевна к.филол.н. доцент

2 года очное 45.04.01 Филология Русский язык и Бохиева Марина к.филол.н. доцент



литература в аспекте 
современных научных 
парадигм

Викторовна

2 года
очное 45.04.01 Филология Зарубежная филология 

(монгольские языки)
Будажапова 
Лариса Батуевна к.филол.н. доцент

2 года
очное 45.04.02 Лингвистика Конференц перевод

Дашинимаева
Полина
Пурбуевна

д.филол.н. профессор

2 года
очное 46.04.03 История

Теория и практика
исторических
исследований

Байкалов
Николай
Сергеевич

д.ист.н. доцент

4 Восточный
институт

2 года

очное

58.04.01 Востоковедение и 
африканистика

Языки и литература стран 
Азии и Африки 
(монгольский язык и 

литература)

Бадмацыренова
Надежда
Бадмажаповна

к.филол.н. доцент

2 года
очное

58.04.01 Востоковедение и 
африканистика

Восточная Азия в 
мировой политике 
(китайский язык)

Родионов
Владимир
Александрович

д.пол.н. доцент

%
2 года очное 47.04.01 Философия Буддийская герменевтика, 

схоластика и методы
Базаров Андрей 
Александрович

д.филос.н. доцент

5. Институт 
педагогики и

2 года очная 44.04.01 Педагогическое
образование

Менеджмент в 
образовании

Дагбаева Нина 
Жамсуевна

д.пед.н. профессор

психологии 2 года очная 44.04.01 Педагогическое
образование

Воспитательная работа с 
молодежью

Юн-Хай
Светлана
Александровна

к.пед.н. доцент

2 года очная 44.04.01 Педагогическое
образование

Педагогический дизайн Дульчаева Ирина 
Львовна

к.пед.н. доцент

2 года очная 44.04.01 Педагогическое
образование

Инновационные процессы 
и технологии в сфере 
образования

Лопсонова
Зинаида
Баторовна

к.пед.н. доцент

2 года очная 39.04.02 Социальная работа Управление социальным 
развитием региона

Базарова Татьяна 
Содномовна

Д.пед.н. профессор

2 года 
4месяцев

очно­
заочная

37.04.01 Психология Клиническая психология Тудупова Туяна 
Цибановна

к.псх.н. доцент

2 года 
4месяцев

очно­
заочная

37.04.01 Психология Психология личности Тудупова Туяна 
Цибановна

к.псх.н. доцент

2 года 
5месяцев

заочная 44.04.02.

Психолого­
педагогическое
образование

Психолого­
педагогическое 
сопровождение в сфере

Бакшиханова 
Сэсэг Сыреновна

к.псх.н. доцент



образования
6. Институт 

физической 
культуры, 
спорта и 
туризма

2 года очная 49.04.01 Физическая культура Теория физической 
культуры и технология 
физического воспитания

Комарова Анна 
Владимировна

к.пед.н. доцент

2 года 
5месяцев

заочная 49.04.01 Физическая культура
Теория физической 
культуры и технология 
физического воспитания

Комарова Анна 
Владимировна

к.пед.н. доцент

2 года очная 49.04.01 Физическая культура Служебно-прикладная 
физическая подготовка

Гармаев Василий 
Буянтуевич

к.пед.н. доцент

2 года 
5 месяцев

заочная 49.04.01 Физическая культура
Служебно-прикладная 
физическая подготовка

Гармаев Василий 
Буянтуевич

к.пед.н. доцент

7. Институт права 
и экономики

2 года

очная

38.04.01 Экономика
Цифровые технологии в 
экономике

Барлуков
Александр
Михайлович

к.экон.н. доцент

2 года

очная

38.04.02 Менеджмент
Стратегический
менеджмент

Нагаслаева 
Ирина Олеговна

к.экон.н. доцент

2 года

очная

38.04.04

Государственное и
муниципальное
управление

Стратегическое управление 
развитием региона

Субанаков Георгий 
Юрьевич

к.экон.н. доцент

2 года
очная,

заочная 40.04.01 Юриспруденция Юриспруденция
Гармаев Юрий 
Петрович

д.юрид.н. профессор


		2025-04-18T10:36:25+0800
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА"
	Подпись документа




